
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.286 7Segunda-feira, 20 DE JULHO DE 2020

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 083 DE 17 DE JULHO DE 2020.
A DIRETORA GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº. 
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e
CONSIDERANDO o Processo 2020/458256,
RESOLVE:
Designar o servidor FLÁVIO HELENO SOLANO REIS, matrícula nº. 
57196052/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
para responder pela Diretoria do Instituto de Formação Profi ssional e Su-
perior - DISEG, durante as férias da titular Gisele Nobre da Cunha de Mi-
randa, matrícula nº 3263754/7, no período de 20/07/2020 a 18/08/2020.
 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EVANILZA DA CRUZ MARINHO MACIEL
Diretora Geral

Protocolo: 562635

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 457/2020/GS/SEFA, DE 17 DE JULHO DE 2020
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Relatório Final da Comissão Sindicante e as manifestações 
da Subunidade de Disciplina e Ética da Corregedoria Fazendária e da Con-
sultoria Jurídica desta Secretaria, aprovada por seu Diretor, nos autos do 
Processo de Sindicância Administrativa instaurado por meio da Portaria nº 
1.493, de 03/10/2019 (processo administrativo nº 002019730000740-8),
Resolve:
Determinar a absolvição da servidora e o arquivamento do processo, nos 
termos do art. 201, inciso I, da Lei nº 5.810/1994, face a ausência de ele-
mentos que corroborem a tese de existência de infração disciplinar.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 562430

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
1 - Intima-se o Contribuinte BANCO ITAUCARD S/A, CNPJ nº 
17.192.451/0001-70, da decisão da Presidência do Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal - AINF 192017510021766-7, que indeferiu liminarmente o Recurso 
de Revisão n. 5489.
2 - Intima-se o Contribuinte BANCO ITAUCARD S/A, CNPJ nº 
17.192.451/0001-70, da decisão da Presidência do Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal - AINF 192017510021115-4, que indeferiu liminarmente o Recurso 
de Revisão n. 5490.
3 - Intima-se o Contribuinte BANCO ITAUCARD S/A, CNPJ nº 
17.192.451/0001-70, da decisão da Presidência do Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal - AINF 192017510021745-4, que indeferiu liminarmente o Recurso 
de Revisão n. 5491.
Belém - Pá, 17 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 562431
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
1 - Intima-se o Contribuinte BANCO ITAULEASING S/A, CNPJ nº 
49.925.225/0001-48, da decisão da Primeira Câmara Permanente de Jul-
gamento do Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, rela-
tiva ao Auto de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF 192017510000059-5, 
que negou provimento ao Recurso n. 16149 - Voluntário.
2 - Intima-se o Contribuinte BANCO ITAUCARD S/A, CNPJ nº 
17.192.451/0001-70, da decisão da Presidência do Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infração e Notifi cação 
Fiscal - AINF 192017510021756-0, que indeferiu liminarmente o Recurso 
de Revisão n. 5492.
3 - Intima-se o Contribuinte BFB LEASING S/A, CNPJ nº 43.425.008/0001-
02, da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal 
Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infra-

ção e Notifi cação Fiscal - AINF 192017510000033-1, que negou provimen-
to ao Recurso n. 16141 - Voluntário.
4 - Intima-se o Contribuinte BFB LEASING S/A, CNPJ nº 43.425.008/0001-
02, da decisão da Primeira Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal 
Administrativo de Recursos Fazendários - TARF, relativa ao Auto de Infra-
ção e Notifi cação Fiscal - AINF 092016510003248-9, que negou provimen-
to ao Recurso n. 16357 - Voluntário.
Belém - Pá, 17 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 562427
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO- CEEAT- IPVA/ITCD
Intima-se o Contribuinte Marlon Cesar Rego Uchoa, CPF nº 338.275.832-
68, da decisão da 1ª Câmara Permanente de Julgamento do Tribunal Admi-
nistrativo de Recursos Fazendários - TARF em 13/01/2020, relativa ao Auto 
de Infração e Notifi cação Fiscal - AINF 042015510002982-2, que negou 
conhecimento ao Recurso n. 17219 - Voluntário.
Belém - Pá, 17 de julho de 2020.
WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO
Coord. Exec. Esp. de Adm. Tributária do IPVA/ITCD

Protocolo: 562438

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202001000469 de 17/07/2020 - 
Proc n.º 002020730006562/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Pedro Gadelha da Costa – CPF: 038.888.942-04
Marca: FORD KA HATCH 1.0 SE Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000471 de 17/07/2020 - 
Proc n.º 002020730007633/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Angelica Coutinho Aguiar – CPF: 296.153.642-15
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TAT PR2 Tipo: Pas/Automóvel
Portaria n.º202001000473 de 17/07/2020 - 
Proc n.º 102020730001765/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71 
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Pablo Walace dos Santos Gouvêa – CPF: 895.793.212-72
Marca: CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202004003940, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 2020730008471/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Augusto Bezerra Falção – CPF: 090.221.392-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0DB327688
Portaria n.º202004003942, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 2020730008544/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Oliveira da Vera Cruz – CPF: 024.160.342-00
Marca/Tipo/Chassi
VW/POLO MCA/Pas/Automovel/9BWAG5BZ4LP025090
Portaria n.º202004003944, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 2020730008556/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Bernardo Filho Carvalho – CPF: 749.850.863-04
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO VOYAGE 1.0/Pas/Automovel/9BWDA45U7ET199321
Portaria n.º202004003946, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 42020730004604/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Daniel Barbosa de Almeida – CPF: 066.032.622-15
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD19713HM3389803
Portaria n.º202004003948, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 2020730008728/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Eliane da Costa Feitoza – CPF: 573.436.592-00
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA XRS20FLEX/Pas/Automovel/9BRBD3HE8J0384540
Portaria n.º202004003950, de 17/07/2020 - 
Proc n.º 2020730008673/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2020
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Patricia da Silva Pereira – CPF: 786.495.872-91
Marca/Tipo/Chassi
NISSAN/KICKS SV CVT/Pas/Automovel/94DFCAP15JB146221


